Dada las Nonas de Mayo, bajo el consulado de
los mismos Césares. [204—305.]

11. Los mismos Augustos y Césares 4 AMMIA-
no.—La naturaleza de Ia accién pignoraticia de-
¢lara, que, pagada la denda, se deben restituir las
cosas obligadas’por causa de prenda. De cuyo de-
recho, si obligaste unos esclavos a titulo de pren-
da, puedes usar por la misma aecién, y el acreedor
no puede quitar 4 su arbitrio por causa de una
deuda las cosas del deudor, sin convenciéon sobre
ello 6 sin autorizaecion del presidente.

Dada en Sirmio 4 5 de las Calendas de Enpero,
bajo el consulado de los mismos Césares. [294-305.]

13. Los mismos Augustos y Césares d HERIs-

{10) Gertio, otros. :

(11} et CC., falian en el ms. Pist., y en ta ed. Nbg., Hal. en
el lexto.

(12) Apellodoroe, ms. Vel.

{(13) Loa mms. Pl. 1. 2. Bg. Gt., todos log mms. de Russ., ¥
Cont, £2.; debiti, todae lag ed.

(14) Caess., falta en Hal.

{15) Aminiano, Promiano, algunos mmas.; Damiane, otros.

(16) extra, Hel.

(17) 8., ms. Pist.

(18) Heraisco, Griasco, Helibiseo, Eruaco, Saturninoe, mma.
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fractuum, quos creditor ex rebus (1) obligatis ac-
cepit, habita ratione ac residuo debito soluto, vel
si per ereditorem factum fuerit, quominus solvere-
tur, oblato et consignato et deposito (2), pignora,
quae in eadem causa durvant, restituat dehitori,
nullo spatio longi temporis defenditur.

Dat. XII. Kal. Decemb. Caess. Conss. [204—
305.]

TIT. XXV
DF. EXBRCITORIA ET INSTITORIA (3 ) ACTIONB

1. Imp. AwroNinus 4. HErMETI. —Servus tuus
pecuniam mutuam accipiendo (4) ita demum te
institoria actione obligavit, si, quum eum officio
alicuivel negotiationi exercendae praeponeres (5),
etiam ut id faceret, ¢i permissum a te probetur.
Quod si ea actio locum non habeat, si quid (6) in
rem tuam versum probabitur, actione in eam
rem (7) proposita, cogeris exsolvere. -

PP. VIII. Ksal. Septembr. duobus (8) Aspris
Counss. (9) [212.]

2. Imp. Avexaxper 4. CaLiisto.—Ex eontra-
ctibus servorum, quamvis de peculio duntaxat do-
wini teneantur, de eo tamen, guod in rem eorum
versum est, vel cum institore ex causa, cui prae-
positus fuit, contractum est, (10) in solidum conve-
niri posse, dubium non est.

PP. IIl. Kal. Mai. ALExanDrO A. II. et MARCRE-
L0 Conss. [226.]

3. Idem A. MarTIAE (11).—Iustitoria tibi adver-
sus eum actio competit, a quo servim mensae
praepositum dicis, si eins negotii causa, quodper
eum exercebatur, depositam pecuniam nec reddi-
tam (12), potest probari.

PP. Non. Msai. Acricorna et CLEMENTINO Conss.
{230.]